126.

1619. AUGUSZTUS 3.

POZSONY.

Leopold főherczeg. passaui püspökhöz, az udvari kamara elnökéhez.
Bár a tizedbérlet fizetési idejéül Szent György napját kötötte volt ki, mégis a király és a főherczeg

közbenjárására hajlandó ezen évben Szent Mihályig is elvárni a túróezi és zólyomi tizedbérletet illetőleg.

Reverendissime ac Serenissime Princeps Domine, Domine Clemen
tissime.

Post fidelium servitiorum, ac devotarum orationum mearum in
gratiam Serenitatis Vrre humillimam commendationem.

Literas Serenitatis Vrre 17. die Julii datas, ea qua par est venera
tione accepi, ex quibus, et Sacrre Regire Mattis et Vestrre quoque Sere
nitatis eam esse benignam voluntatem intellexi, ut solutio Arendre
Decimarum Comitatus Turocz et Zolyom, ad festum usque Michaélis

26'
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differatur, eo quod locatio rei cuprariee, inter Henkelium l et Pallerum,
etiamnum in tractatione versetur.

Et quamvis Decimarum arendatio, ad festum S. Georgii fieri debeat,
juxta Jura Regni Ungarire, et cum hac ipsa de re mecum Pragre tra
ctaretur, ea conditione Decimarum illarum usus Camerre Zoliensi a me
concessus fuerit, ut ad festum S. Georgii Arenda penderetur, prout ex
meis in Camera repertis scripturis constare poterit, ac hucusque semper,
ad festum S. Georgii dicta Arenda mihi deposita fuerit. Quia tamen
ct Sacrre Regire Majestati, et Serenitati Vestrte pro hoc anno dilatio
ad festum S. Michrelis facienda c1ementer videtur, libenter benignre
huic resolutioni, pro hoc anno acquiesco, dummodo Serenitas Vestra
Excelsze Camerre Áulieee c1ementer injungere dignetur, ut ad prrefixum
S. Michrelís diem certum mihi locum deputet, ubi absque ulteriori
molestatione debitam Arendam percipere possim.

Deus Serenitatem Vestram in annos quamplurimos salvam conser
vet ac incolumem.

Datee Posonii 3 die Augusti Anno 1619.

Ej usdem Serenitatis Vestrte Humillimus Capellanus

Archi-Epus Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek eredetije, melyen csak az aláírás ("Hum. Cap. A.-E. Str. ") Páz
mány kezeírása, fennmaradt a cs. udvari kamarai levéltárban: "Hungarn" 1619. évi
augusztusi csomó, augusztus lO-iki dátum alatt. Közölte már e levelet Fraknói is
(P. P. lev. 230. 1.). Fenti közlés az eredeti alapján történik. V. ö. Fraknói v., P. P.
és kora lll. k., 367. 1.

127.

1619. AUGUSZTUS 30.

TALL.

P. Iuankouich. Jakab talli pálosrendi vikáriushoz.

Kiadatlan.

Érseki jog és pápai megbízás alapján megtiltja nőknek a talli zárdába való bebocsátását, továbbá u
templom melletti korcsmában nagyobb ünnepeken a bormérést. E rendelet minden újév napján felolva